
 

 

UCHWAŁA∗ NR XXI/305/2012 

RADY MIEJSKIEJ W OLKUSZU 

z dnia 18 grudnia 2012 roku 

w sprawie: wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta 

i Gminy Olkusz.  

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2012 r. poz. 391), art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012 r. poz. 299), Rada Miejska w Olkuszu 

uchwala :  

§ 1. Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w n/w brzmieniu.  

§ 2. Wymagania dotyczące wyposażenia technicznego.  

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia powinien posiadać pojazd asenizacyjny 

przeznaczony do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych:  

a) spełniający wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie wymagań  
dla pojazdów asenizacyjnych,  

b) oznakowany w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację przedsiębiorcy, poprzez 

umieszczenie na nim nazwy, firmy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy,  

c) wyposażony w odpowiednie narzędzia i środki umożliwiające uprzątnięcie terenu zanieczyszczonego 

podczas opróżniania zbiornika.  

2. Przedsiębiorca powinien dysponować bazą transportową, na terenie, której będą garażowane środki 

transportu przewidziane do świadczenia usług objętych zezwoleniem. Teren ten powinien być utwardzony, 

w sposób zabezpieczający przed przenikaniem zanieczyszczeń do gruntu oraz znajdować się w miejscu  

nie stwarzającym uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich.  

§ 3. Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związane ze świadczonymi usługami.  

1. W ramach świadczonych usług przedsiębiorca zobowiązany jest do:  

a) usuwania nieczystości na warunkach określonych w umowach zawartych z właścicielami nieruchomości  

i z zakładem unieszkodliwiania,  

                                                      
∗ Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 
Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 stycznia 2013 r.

Poz. 158



b) wykonania usług odkażania zbiorników bezodpływowych na dodatkowe zlecenia właścicieli obsługiwanych 

nieruchomości,  

c) świadczenia usług w sposób nie powodujący zanieczyszczania miejsc odbioru i zrzutu nieczystości oraz tras 

przejazdu,  

d) utrzymywania środków transportu we właściwym stanie sanitarnym poprzez ich mycie i dezynfekowanie,  

e) utrzymania czystości w rejonie garażowanego sprzętu i przeprowadzania zabiegów sanitarnych w sposób nie 

stwarzający zagrożenia dla środowiska i otoczenia.  

§ 4. Wymagania dotyczące miejsc przekazywania nieczystości ciekłych.  

Przedsiębiorca ma obowiązek udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez 

Przedsiębiorstwo Wodociągów I Kanalizacji Sp. z o.o. w Olkuszu prowadzące Oczyszczalnię Ścieków 

w Olkuszu przy ul. Wspólnej 33.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta i Gminy Olkusz.  

§ 6. 1. Traci moc uchwała NR XL/456/2009 Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 15 grudnia 2009 roku. 

w sprawie: określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Olkusz.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Jan Kucharzyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 158


		2013-01-08T13:36:02+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




